INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N°

165/2023
z6 de janeiro de zozj 11:09:59

Autor: Renato Cozanelli Júnior

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Com fundamento nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa de Leis, ai1.
64, inciso, IV, art. 97 do (RICM), roqueiro à Mesa Diretora após ouvido o Soberano
Plenário, que seja endereçada coiTespondência indicatória ao Chefe do Executivo Municipal,
com cópias ao (SINFRA) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, e ao
(CMTU), Coordenadoria Municipal de Trânsito Urbano, Solicito junto aos órgãos
competentes a revitalização e construção de galerias pluviais da Av. São Paulo na altura
da empresa Cooperativa Coaprima até o entroncamento com a Av. Santo Antônio ao
lado BR 070 no Município de Primavera do Leste-MT.

JUSTIFICATIVA:

A mesma está em com vários buraco na avenida sem condições de trafegar e com
uma grande erosão sendo assim faz-se necessário a construção de galerias fluviais

Portanto, dessa forma gostaríamos que o senhor Prefeito e os demais
órgãos aqui mencionados, estudassem o assunto, e atendessem a esta minha sugestão.

Sala/das s ssões, 06 de janeiro de 2023

^1
to Cozanefli Júnior

VEREAIÍOR

(UNIAOBRASIL)

GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tei. (66) 3498-3590